
 
 

 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 3 

 

Organizační pokyny pro přípravu a průběh řádných voleb zástupců 
Fakulty podnikatelské VUT v Brně do Akademického senátu Vysokého 

učení technického v Brně pro funkční období červen 2024 až červen 
2027 

 

1. VOLBY DO AS VUT 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně (dále jen AS VUT) vyhlásil na svém zasedání 
dne 30. 1. 2024 volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027 a stanovil 
harmonogram těchto voleb. Volby do AS VUT se řídí Volebním řádem AS VUT registrovaným MŠMT 
ke dni 16. 5. 2017 pod čj. 11862/2017 včetně dodatku č. 1 registrovaného dne 21. října 2020 pod čj. 
40354/2020-1 (dále jen „VŘ AS VUT“) Vnitřní předpis VUT - Volební řád Akademického senátu VUT 
– Vnitřní legislativa VUT – VUT a Volebním řádem AS FP - Vnitřní předpis - Volební řád 
Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně – Vnitřní legislativa FP – VUT 

2. VOLEBNÍ KOMISE PRO FAKULTU PODNIKATELSKOU  

Volby zástupců Fakulty podnikatelské VUT (dále jen „fakulta“ nebo „FP“) do AS VUT řídí volební 
komise fakulty (dále jen VKF), kterou jmenoval Akademický senát Fakulty podnikatelské (dále jen 
„AS FP“) dne 30. 1. 2024. Volební komise byla zveřejněna na internetových stránkách FP dne 
15.02.2024.  

Akademičtí pracovníci: Ing. Karel Doubravský, Ph.D. (předseda VKF a zástupce FP ve VK VUT),  
  Ing. Pavel Juřica, Ph.D.  

Studenti:     Ing. Veronika Ulrichová 

3. VOLEBNÍ OBVODY 

Pro volby zástupců FP do AS VUT se zřizují dva volební obvody (článek 8 VŘ AS VUT). Jeden 
volební obvod je tvořen akademickými pracovníky, druhý volební obvod studenty. 

Seznamy voličů pro jednotlivé volební obvody sestavuje dle článku 11 VŘ AS VUT Centrum 
výpočetních a informačních služeb (dále CVIS) 20. den před prvním dnem konání voleb. Tyto 
seznamy předá CVIS rektorovi VUT, který je nejpozději 15. den před konáním voleb předá v 
elektronické formě VK. VK dle článku 11 odst. 4 VŘ AS VUT posoudí případy, kdy nelze jednoznačně 
určit zařazení voličů do příslušného volebního obvodu, a rozhodne o jejich zařazení. Takto upravené 
seznamy voličů VK poskytne nejpozději 10 dnů před konáním voleb VKF. 

4. TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ VOLEB 

Volby proběhnou dne 24. 04. 2024 v době 8:30 – 15:00 hod. 

Místo konání voleb je sídlo FP VUT, tj. Brno, Kolejní 2906/4, místnost P 383 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/vnitrni-predpisy-vut-volebni-rad-akademickeho-senatu-vut-d145565
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/vnitrni-predpisy-vut-volebni-rad-akademickeho-senatu-vut-d145565
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-fp/volebni-rad-akademickeho-senatu-fakulty-podnikatelske-vut-v-brne-d195911
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-fp/volebni-rad-akademickeho-senatu-fakulty-podnikatelske-vut-v-brne-d195911


 

 
2 / 3 

5. VYMEZENÍ KOMPETENCÍ VOLEBNÍ KOMISE FAKULTY 

Základní kompetence VKF vyplývají z VŘ AS VUT, zejména z článků 9, 11, 12, 13 a 14 a z Volebního 
řádu AS FP, zejména z článků 11, 12 a 13 Volebního řádu AS FP. Při volbách se VKF ve své práci 
řídí těmito organizačními pokyny. 

Volební komise fakulty (VKF): 
- přijímá prostřednictvím svého předsedy od VK aktuální seznamy voličů; 
- řídí a technicky zabezpečuje přípravu a průběh voleb; 
- připravuje kandidátní listiny pro volby a přijímá souhlas s kandidaturou od navržených kandidátů; 
- zajišťuje zveřejnění kandidátních listin; 
- sčítá platné hlasy; 
- ověřuje platnost voleb a zveřejňuje jejich výsledky; 
- vypracovává Protokol o volbách zástupců FP do AS VUT (dle článku 13 odst. 5 VŘ AS VUT) a jej 
prostřednictvím kanceláře AS VUT Volební komisi VUT; protokol o volbách je archivován v kanceláři 
AS VUT. 

6. KANDIDÁTNÍ LISTINY 

Právo navrhovat kandidáta na člena AS VUT má kterýkoli volič volebního obvodu, za který kandidát 

kandiduje. Návrh na kandidáta musí obsahovat jméno, příjmení, titul, datum narození a kontaktní 

údaje kandidáta (mail, telefon); příslušnost kandidáta k volebnímu obvodu u kandidáta do Komory 

akademických pracovníků jeho pracovní zařazení k ústavu fakulty; u kandidáta do Studentské 

komory jím studovaný studijní program, typ studia (bakalářský, magisterský, doktorský) a ročník 

studia; souhlas navrženého s kandidaturou; datum a podpis kandidáta; jméno, příjmení, titul, datum 

narození a kontaktní údaje navrhovatele (mail, telefon); datum a podpis navrhovatele.  

Návrhy se podávají ve dvojím vyhotovení ve stanovené lhůtě, tj. 15.04.2024 (do 12.00 hod.), 

kterémukoli členovi volební komise fakulty (VKF).  

Pro volby v každém volebním obvodě připraví VKF samostatné kandidátní listiny. 

Termín a způsob zveřejnění kandidátních listin: 15.04.2024 do 23:59 hod. na internetových 
stránkách FP. 

7. ZPŮSOB HLASOVÁNÍ 

Volby jsou jednokolové, přímé, s tajným hlasováním. Každý volič hlasuje samostatně a osobně. 
Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků, které vydá VKF každému oprávněnému voliči, a na nichž 
jsou seřazeni jednotliví kandidáti daného volebního obvodu v abecedním pořadí s uvedením jména, 
příjmení a titulu a s přiřazeným pořadovým číslem. Volič na hlasovacím lístku označí 
zakroužkováním pořadového čísla jím zvoleného kandidáta či kandidáty tak, aby bylo 
jednoznačné, kterému z kandidátů dává svůj hlas.  

Každý volič může odevzdat svůj hlas nejvýše takovému počtu kandidátů, kolik je za volební obvod 

voleno členů AS VUT. 

Do Komory akademických pracovníků AS VUT se volí celkem 2 zástupci (akademičtí pracovníci) FP. 

Do Studentské komory AS VUT se volí 1 zástupce (student) FP. 

Odevzdaný hlas pro volby do KAP AS VUT je platný, jsou-li na něm označeni 1 nebo 2 kandidáti. 
Odevzdaný hlas pro volby do SK AS VUT je platný, je-li na něm označen právě 1 kandidát. 

Hlasy, které nebudou mít vyznačeného ani jednoho kandidáta nebo naopak budou obsahovat více 
označených kandidátů, než je výše uvedeno, budou považovány za neplatné. 



 

 
3 / 3 

8. VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VOLEB 

Po skončení hlasování VKF pro každý volební obvod: 
- sečte počet vydaných, odevzdaných a platných hlasovacích lístků, 
- sečte platné hlasy odevzdané pro jednotlivé kandidáty,  
- sestaví pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů a v případě rovnosti hlasů stanoví 

pořadí těchto kandidátů předseda VKF losem, 
- zpracuje Protokol o průběhu a výsledcích voleb. Protokol o volbách musí splňovat náležitosti 

dle článku 13 odst. 5 písm. VŘ AS VUT, tedy obsahuje zejména: označení volebního obvodu, 
datum a místo konání voleb, počet oprávněných voličů, informace o účasti ve volbách (počet 
vydaných, odevzdaných a platných hlasovacích lístků), výsledky voleb (seznam kandidátů s 
uvedením počtu získaných hlasů pro každou komoru zvlášť v pořadí dle počtu hlasů a 
s vyznačením zvolených zástupců fakulty (a jejich náhradníků) do KAP AS VUT a do SK AS 
VUT a jejich náhradníků, a dále jména, příjmení, tituly a podpisy předsedy a členů VKF.  

9. ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ VOLEB 

Předseda VKF předá Protokol o průběhu a výsledcích voleb VK prostřednictvím kanceláře AS VUT 
nejpozději do 3 dnů ode dne ukončení hlasování. Zároveň zajistí zveřejnění výsledků voleb na 
internetových stránkách fakulty, a to bezprostředně po ukončení voleb, nejpozději 25. 04. 2024. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Ustavující zasedání AS VUT se uskuteční 18. 06. 2024 v 9.00h. 

Tyto organizační pokyny vydal a schválil AS FP v Brně na svém zasedání dne 19. března 2024.  

 

 

 

 

 

Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc 

        předseda AS FP 


